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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-00173

Den 11. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 22. februar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 19 vedrørende Forslag til lov om ændring af 
lov om planlægning. (Revision af detailhandelsbestemmelser, lokal 
fleksibilitet i kystnærhedszonen og landzone for kommuner i yderområder 
og ikkebrofaste øer m.v.). L 128, som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S).

Spørgsmål nr. 19 (L 128)
I høringsnotatet, jf. afsnit 4, henvises til 16 kommuner, som skulle have 
udtrykt ønsker om en liberalisering af detailhandelsbestemmelserne i 
planloven. Vil ministeren konkret kvalificere, hvilke kommuner der har 
udtrykt ønske om hvilke af de foreslåede ændringer.

Svar
I det lovforslag, som var i høring, var der indeholdt bestemmelser om
adgang for 29 kommuner i yderområder til at fravige planlovens regler om 
placering af butikker uden for bymidten samt forhøjelse af størrelsen på 
enkeltstående butikker.

Forud for udarbejdelse af lovforslaget gennemførte Miljøministeriet som 
bekendt en interviewrunde til 16 kommuner uden for de aktuelle 
vækstområder. Resultatet heraf fremgår af referater, som er tilgængelige på 
Naturstyrelsens hjemmeside. Det kan f.eks. nævnes, at Thisted Kommune 
har ønsket en forhøjelse af butiksstørrelsen for enkeltstående butikker, for 
eksempel købmandshandler i landsbyer, og Tønder Kommune har 
efterspurgt mulighed for placering af butikker uden for bymidten.

De foreslåede ændringer er udarbejdet på baggrund af de 16 kommuners 
tilkendegivelser om udviklingen i detailhandelen med det formål at 
imødekomme de særlige udfordringer, som kommunerne står overfor.

De nævnte bestemmelser er ikke indeholdt i det fremsatte lovforslag, men 
ventes at blive oversendt til vurdering i Detailhandelsforum.

                        Karen Ellemann   /   Sven Koefoed-Hansen

Miljø- og Planlægningsudvalget 2010-11
L 128 , endeligt svar på spørgsmål 19
Offentligt


